Alagon:	Michel Lopiz de Luna.
Lop Xemenis d'Alago.	Marti Vicens.
Fortuny Sanches.	Johan Periz de Roda.
Taraçona:	Çuera:
Pero Sanxes.	Bernat Malat, justicia.
Uncastiello:	Alcanic:
Jacme d'Uncastiello.	Domingo Pedro.
Lop Diez.	Marti de Cabrera.
Aldeas de Calatayu:	Pina:
Martin Domingez.	Pero Casteylo.
Martin Ferrandez de Sayas.	Marti de l'Alcantara.
Exemeno Domingo.	Barbastre:
Bolea:	Michel don Gaston.
Johan Perez de Torres.	Andreu don Peyron.
Ricla:	Jacca:
Marti don Salvador.	Pero Canyart.
Alazarin, moro.	Berenguer Duyllach.
Saranyena:	Molinos:
G. Jacme.	Johan Periz.
Simon de los Arroyos.	Domingo Lop.
Terol:	Sos:
Sanxo Munyos.	Exemen Perez.
Pero Sanxo, fil de Gil Sanxo.	Johan Fortiga, alcalde.
Marti Xemenis de Tafaylla.	Borya:
Don Pedrot.	Domingo Peret.
Johan Domingez.	Alfajari:
Aldeas de Terol:	Johan Cornel.
Per Abat.	Castelar:
Domingo Burgisa.	Domingo Labat.
Ferrando de Muntagudo.	Pero Alpuino.
Do Arnalt de Pamias.	Magallon:
Epila:	Bernat Justicia.
Michel Martiniz.	Michel de Barbaroya.
Domingo d'Urreya.	Marti de Camarra.

Luna:

P[ere] de Jacca.
Garçia lo Vello.

Morello:

Marti de Castelliscar.
F. don Blascho.

Verdu:

Gil, procurador de Verdu.

Tahust:

Diego Martinez de Rufas.
Fortuny de Logran.

In Oscha, II idus septembbris anno Domini M° CC° XC° primo, Rodericus Gondicalbi de Farisia fecit homagium domino regi pro castro de Montregali quod est in fronteria Castelle quod tenet in comanda a domino rege.

Item, in Cesaraugusta, IX° kalendas novembbris, Rodericus Gondicálbi de Farisia fecit homagium domino regi pro castro de Bordalba.

V° kalendas octobris in Cesaraugusta, Gombaldus de Benavent fecit homagium domino regi pro locis de Elins et de Valdarruy (*sic, pro* Sadarruy) et de Panell.

Die prefixis, Berengarius de Entença fecit homagium domino regi pro locis de Leguarres et de Calvera.

Item, Geraldus de Maloleone fecit homagium domino regi per loco de Benasch et pro honore eius et pro Castellione.

Item, Bernat de Benasch fecit homagium pro loco de Sahu.

Et P[etrus] de Villanova pro castro de [...].

Item, A[rnaldus] de Bel[s]a fecit homagium domino regi pro loco de Belsa.

Item, P[etrus] de Palacio pro cavalleriis et feudo de Camarasa et de Cubells fecit homagium domino regi.

Item, VII° kalendas octobris in Cesaraugusta, procuratoris seu sindici de Eviça, videlicet, P[etrus] Guasch, Johannes Saserra, C. de Marçella fecerunt homagium et sacramentum domino regi pro se et partita hominum de Eviça quod proprii sunt dicti domini regis et pro partita etiam hominum de Eviça qui sunt archiepiscopi et capitulo ecclesie Terrachone.

Eadem die, P[etrus] Serriano, alcaidus et tenens locum [...] regis in castro et insula de Eviça fecit homagium domino regi pro custodiendi terra seu insula predicta, juxta cartam inde sibi factam.

Item, nonas octobris in Cesaraugusta, Bernat de Aspes fecit homagium domino regi pro castro de Sos, quod est in Ripacuria et P[etrus] de Meytat pro castro d'Aguilar.

Et Gombaldus de Entença pro locis de Benavarre et de Falç et de Viacamp.¹

1. A añade en f. 24r: *De feudis. In Cesaraugusta, III° nonas octobris anno predicto Bernat d'Aspes fecit homagium domino regi pro castro de Sos, quod est in Ripacuria. Eadem die P[etrus] de Meytat fecit homagium domino regi pro castro de Aguilar. Et Gombaldus de Entença fecit homagium pro locis de Benabarre et Falç et Viacamp. Idus octobris anno quo supra [laguna] Sanxez fecit homagium domino regi pro castro de Rodenas quod tenet.*

Modelo del juramento de fidelidad prestado a Jaime II por los aragoneses y del juramento del rey de los Fueros en las Cortes.

A. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, Varia, nº 339, ff. 15r. Versión original con numerosos tachones y sobreescritos.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 25, ff. 313r-316v. Texto definitivo, como encabezamiento de personas que prestaron el juramento.

Se editan A (columna izquierda) y B (columna derecha).

Die lune VII kalendas octobris, anno Domini M° CC XC primo, in civitate Cesarauguste, in ecclesia Sancti Salvatoris, barones et nobiles Aragonie, mesnadarii, milites, inffanzones, cives et alii procuratores seu sindici villarum et locorum Aragonie, fecerunt sacramentum [tachado: et homagium] domino Jacobo, Dei gracia regi Aragonum, Sicilie, Majoricarum, Valencie ac comiti Barchinone, [tachado: ut sequitur] tanquam domino eorum, ut sequitur:

"Yo, aytal, [tachado: recibo] \juro/ a vos, senior don Jayme, por la gracia de Dios rey d'Aragon et cetera, \por rey et/ senior natural, e [tachado: prometo vos esser fiel et leal a todos tiempos de la mi vida del cuerpo vuestro et de los mienbros et de vuestro secreto et de los regnos et tierras vuestras] \servir et obedir a vos bien et lealmente, assi como mis antecessores a los vuestros fizieron/, [tachado: e vos catare \por señor/ en todas aquellas cosas et per todas que vassaylo deve catar a so señor natural] si Deus me aiude et estos sanctos evangelios et la cruz de nostre señor [tachado: e fago-vos-end homenatge de manos et de boca]."

"Nos don Jayme, por la gracia de Dios rey d'Aragon et cetera, juramos por Dios et los sanctos evangelios [tachado: puestos] et la cruz de nuestro señor ante nos puestos et corporalment tocados, \mantener et observar/ Furos, privilegios \generales/, usus et costumbres d'Aragon, de Teruel et de Ribacorça et a los infanzones del regno de Valencia Fuero d'Aragon a qui lo querra, segunt atorgado fue por el señor rey don Pedro."